

STAFF SELECTION COMMISSION (KKR), BENGALURU
TEXT OF PUBLICITY FOR COMBINED GRADUATE LEVEL EXAMINATION, 2022

The Staff Selection Commission will be conducting Open Competitive Computer Based Examination for Combined Graduate Level Examination, 2022 for recruitment to various categories of Group - "B" and Group-"C" posts in different Ministries/Departments/Organizations:-

Name of the Posts :-

a	Assistant Audit Officer, Assistant Accounts Officer, Assistant Section Officer etc.
b	Inspector in Income Tax, Central Excise and CBIC etc.
c	Sub-Inspector in CBI, NIA, NCB etc.
d	Junior Statistical Officer, Assistant, Accountant, Auditor, SSA, UDC, Postal Assistant, Sorting Assistant etc.

1	Age Limit	Age from 18 to 27 years, 18 to 30 years, 18 to 32 years, 20-30 years as applicable for different posts for UR as on 01.01.2022. For relaxed age-limits pertaining to specific categories Para. 5 of Notice in the Commission's website may be referred to.
2	Essential Qualification as on 08/10/2022	(I) Assistant Audit Officer/Assistant Accounts Officer: EQ: Bachelor's Degree from a recognized University or Institute. DQ : Chartered Accountant or Cost & Management Accountant or Company Secretary or Masters in Commerce or Masters in Business Studies or Masters in Business Administration (Finance) or Masters in Business Economics. (II) Junior Statistical Officer: EQ - Bachelor's Degree in any subject from a recognized University or Institute with at least 60% Marks in Mathematics at 12th standard level; OR Bachelor's Degree in any subject with Statistics as one of the subjects at degree level. (III) All other Posts: EQ - Bachelor's Degree from a recognized University or equivalent.
3	Mode of Selection	Tier-I – Computer Based Examination Tier-II - Computer Based Examination for those qualified in Tier-I. Tier-II Consist of Paper-I (for all candidates), Paper-II (for candidates shortlisted for JSO), Paper-III (for Candidates shortlisted for AAO/AAO).
4	Number of vacancies	20,000 (Approximately)
5	Fees	Rs.100/- (No fees for women candidates & SC/ST/ PwD/ eligible Ex-Serviceman).
6	Tentative Date(s)	December 2022 (Tier-I)
7	Closing date for receipt of applications	08/10/2022 (upto 23:00 Hrs) Only Online Applications will be accepted for this examination
8	How to apply and link for applying online	On online mode only at the official website of SSC Headquarters i.e. https://ssc.nic.in . For detailed instructions, refer to Annexure-III and Annexure-IV of the Notice.
9	Helplines for assistance	080-25502520 & 9483862020 (Mon to Fri - 1000 to 1700 Hrs)
10	Monthly Gross Salary	From Rs.40,000/- to Rs.75,000/-

For further details w.r.t above said Examination Notice and for information regarding confirmed examination dates, admit cards, instructions and guidelines for the exam, other updates regarding the conduct of the examination etc., candidates are advised to regularly visit the Websites <https://ssc.nic.in> of SSC Headquarters, New Delhi and www.ssckkr.kar.nic.in of SSC Regional Office (KKR), Bengaluru (under whose jurisdiction the examination centers in Karnataka and Kerala are located).

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕಾತಿ ಆಯೋಗವು ಸಂಯೋಜಿತ ಪದವಿ ಮಟ್ಟದ ಪರೀಕ್ಷೆ, 2022 ನಡವಲಿದೆ. ವಿವರಗಳು www.ssckkr.kar.nic.in ಮತ್ತು <https://ssc.nic.in> ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

1	ವಯೋಮಿತಿ	01/01/2022 ರಂತೆ ವಿವಿಧ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗಾಗಿ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 18 ರಿಂದ 27 ವರ್ಷಗಳು/18 ರಿಂದ 30 ವರ್ಷಗಳು/18 ರಿಂದ 32 ವರ್ಷಗಳು/20-30 ವರ್ಷಗಳು. (OBC/SC/ST/ESM/ಇತರ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ವಯೋಮಿತಿ ಸಡಿಲಿಕೆಗಾಗಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಪ್ಯಾರಾ -5 ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು.)
2	08/10/2022 ರಂತೆ ಅಗತ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ	(i) ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಅಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಗಾಗಿ: (a) ಅಗತ್ಯ ಅರ್ಹತೆ: ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪದವಿ. (b) ಅಪೇಕ್ಷಣೀಯ ಅರ್ಹತೆ: ಬಾರ್ಟರ್ಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ಅಥವಾ ವೆಚ್ಚ ನ ನಿರ್ವಹಣಾ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್, ಅಥವಾ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ವಾಣಿಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಥವಾ ಮಾಸ್ಟರ್ಸ್ ಇನ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್ ಅಥವಾ ಮಾಸ್ಟರ್ಸ್ ಇನ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಅಡ್ಮಿನಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ (ಹಣಕಾಸು) ಅಥವಾ ವ್ಯಾಪಾರ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ. (ii) ಕಿರಿಯ ಅಂಕಿಅಂಶ ಅಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಗಾಗಿ: ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ, ಪಿಯುಸಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಗಣಿತದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 60% ಅಂಕ ಪಡೆದಿರಬೇಕು. ಅಥವಾ ಸಂಖ್ಯಾ ಶಾಸ್ತ್ರವನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವಾಗಿ ಹೊಂದಿರುವ ಪದವಿ. (iii) ಇತರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗಾಗಿ: ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ.
3	ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿಧಾನ	ಎರಡು ಹಂತಗಳ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಧಾರಿತ ಪರೀಕ್ಷೆ. ಸಂದರ್ಶನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
4	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	20,000 (ಅಂದಾಜು)
5	ಶುಲ್ಕ	ರೂ.100/- (ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಎಸ್ಸಿ / ಎಸ್ಡಿ / ಪಿಡೋಬ್ಬಂದಿ / ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರಿಗೆ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲ).
6	ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಂಭವನೀಯ ದಿನಾಂಕ	ಡಿಸೆಂಬರ್, 2022 (ಮೊದಲನೇ ಹಂತದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಧಾರಿತ ಪರೀಕ್ಷೆ)
7	ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕ	08/10/2022 (23:00 ಗಂಟೆಗಳವರೆಗೆ) ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅಂತರ್ಜಾಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
8	ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಲಿಂಕ್	ಅಂತರ್ಜಾಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ SSC ಮುಖ್ಯಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣ https://ssc.nic.in ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಿವರಗಳಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಅನುಬಂಧ-III ಮತ್ತು ಅನುಬಂಧ -IV ನೋಡಿ.
9	ಸಹಾಯವಾಣಿಗಳು	080-25502520 & 9483862020 (ಸೋಮವಾರದಿಂದ ಶುಕ್ರವಾರದವರೆಗೆ - 10:00 to 17:00 ಗಂಟೆಗಳವರೆಗೆ)
10	ತಿಂಗಳ ಒಟ್ಟು ವೇತನ	ಸು.ರೂ.40,000/- ರಿಂದ 75,000/-
<p>ಖಚಿತ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಿನಾಂಕ, ಅಡ್ಮಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್, ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರಗಳು ಇತ್ಯಾದಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ SSC ಮುಖ್ಯಾಲಯ ನವದೆಹಲಿಯ ಜಾಲತಾಣ https://ssc.nic.in ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಕಚೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ (ಇದರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಮತ್ತು ಕೇರಳದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಇವೆ) ಜಾಲತಾಣ www.ssckkr.kar.nic.in ಗಮನಿಸಿ.</p>		

ಜಾರ್ಜಿರಾಶಿನ ಪೂರ್ಣ ವಿವರ ಕೆಳಗಿನ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ

www.ssckkr.kar.nic.in ಮತ್ತು <https://ssc.nic.in>
